АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 апреля 2025 г.                 № 1047

г. Архангельск

Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений

проектов муниципальных правовых актов по определении границ,

прилегающих к некоторым организациям и объектам,

многоквартирным домам территорий, для установления на них запрета

на розничную продажу алкогольной продукции на территории

Приморского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона

от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля

в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона

от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», статьей 5 Устава Приморского муниципального округа

Архангельской области администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественных

обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению

границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам,

многоквартирным домам территорий, для установления на них запрета

на розничную продажу алкогольной продукции на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 29 июня 2020 года № 1167  «Об утверждении Порядка проведения

общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов

по определению границ прилегающих к некоторым организациям

и объектам, многоквартирным домам территорий, для установления

на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции

в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район».

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования              В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от «4» апреля 2025 г. № 1047

Порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных

правовых актов по определению границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам, многоквартирным домам территорий, для

установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции

на территории Приморского муниципального округа Архангельской области

1. Порядок проведения общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам, многоквартирным домам территорий,

для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной

продукции на территории Приморского муниципального округа

Архангельской области  (далее – Порядок) устанавливает процедуру, сроки

и определение результатов проведения общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих

к объектам территорий, для установления на них запрета на розничную

продажу алкогольной продукции на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области (далее - проект

муниципального правового акта).

2. Общественное обсуждение проекта муниципального правового акта

проводится публично и открыто в целях общественного контроля

и обеспечения открытости и доступности информации о проекте

муниципального правового акта, свободного выражения мнения участниками

общественного обсуждения и внесения ими замечаний и предложений

к проекту муниципального правового акта, вынесенному на общественное

обсуждение.

Участие в общественном обсуждении могут принимать лица,

достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области, организации

и общественные объединения, лица, права и законные интересы которых

затрагивает или может затронуть  муниципальный правовой акт, проект

которого выносится на общественное обсуждение (далее – участники).

3. Общественное обсуждение проекта муниципального правового акта

проводится в соответствии с требованиями федерального законодательства

и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законами

и иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации,

муниципальными нормативными правовыми актами, настоящим Порядком.

4. Организатором общественных обсуждений проекта муниципального

правового акта является администрация Приморского муниципального

округа Архангельской области, в лице Управления экономики

и прогнозирования (далее – Организатор).

5. Общественное обсуждение проводится путем размещения проекта

муниципального правового акта в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского округа»: https://www.primadm.ru/ в разделе

«Документы» - «Общественное обсуждение».

6. Уведомление о проведении общественного обсуждения вместе

с проектом муниципального правового акта не позднее, чем за 3 рабочих дня

до начала проведения общественного обсуждения, размещаются

в информационном источнике, указанном в пункте 5 настоящего Порядка.

В уведомлении о проведении общественного обсуждения указываются:

1) наименование проекта муниципального правового акта;

2) полное наименование и контактные данные организатора обсуждения

проекта муниципального правового акта;

3) срок проведения общественного обсуждения, в течение которого

принимаются замечания и предложения по проекту муниципального

правового акта, а также информация о способах направления

замечаний и предложений.

7. Участник общественного обсуждения при направлении предложений

и замечаний к проекту муниципального правового акта указывает сведения:

для граждан - фамилия, имя, отчество (при наличии), контактные данные

(телефон, адрес электронной почты);

для юридических лиц - полное наименование, адрес местонахождения,

фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, контактные данные

(телефон, адрес электронной почты).

8. Не принимаются к рассмотрению замечания и предложения

к проекту муниципального правового акта:

не относящиеся к предмету регулирования проекта муниципального

правового акта, размещенного для общественного обсуждения;

поступившие по истечении установленного срока проведения

общественного обсуждения;

не содержащие сведений, указанных в пункте 7 Порядка.

9. Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного

обсуждения проекта муниципального правового акта, носят

рекомендательный характер.

10. Продолжительность проведения общественного обсуждения

составляет не менее 10 календарных дней.

11. Организатор общественного обсуждения в срок, не позднее 3

рабочих дней после проведения общественного обсуждения:

1) рассматривает поступившие замечания и предложения к проекту

муниципального правового акта;

2) по результатам общественного обсуждения готовит итоговый документ

по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.

Итоговый документ о результатах общественного обсуждения

прилагается к проекту муниципального правового акта, размещается

в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского

округа» в разделе «Документы» - «Общественное обсуждение».

 Проект муниципального правового акта, в случае необходимости,

дорабатывается с учетом результатов рассмотрения замечаний

и предложений.

Приложение

к Порядку проведения общественных

обсуждений проектов муниципальных

правовых актов по определению

границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам,

многоквартирным домам территорий,

для установления на них запрета

на розничную продажу алкогольной

продукции на территории

Приморского муниципального округа

Архангельской области

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

о результатах общественного обсуждения проекта муниципального правового акта

________________________________________________________
наименование проекта муниципального правового акта

Срок проведения общественного обсуждения:

Начало: «___» ___________ 202__ г.

Окончание: «___» ___________ 202__ г.

№

п/п

Сведения об авторе

замечания/

предложения

Содержание

замечания/

предложения

Результат

рассмотрения

(принято/отклонено)

Обоснование

отклонения

Заместитель главы местной администрации

по инвестиционному развитию, начальник

управления экономики и прогнозирования

Приморского муниципального округа

Архангельской области                                                  __________ /______________/
                  подпись           расшифровка подписи

Дата подписания